Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А. М. Вьюшкова

с Андросовка муниципального района Красноармейский Самарской области

№ документа Дата

46-од 31. 08. 2022

Приказ об организации многофункционального

 наставничества педагогических работников

в ГБОУ СОШ с.Андросовка в 2022 – 2023 учебном году

    В целях организации наставничества над вновь поступившим педагогом в учреждение

по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных

навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы после получения

педагогического образования, в соответствии с Положением о наставничестве

педагогических работников ГБОУ СОШ с.Андросовка , утверждѐнном педагогическим

советом 29.08.2022 года,

Приказываю:

1. Начать внедрение многофункциональной модели наставничества педагогических

работников ГБОУ СОШ с.Андросовка  с 01.09.2023 учебного года.

2. Назначить Добровидову Валентину Григорьевну, учителя физической культуры

ГБОУ СОШ с.Андросовка, учителем – наставником молодого специалиста

Трубниковой О.М., учителя физической культуры, на период с 01.09.2022 года по

31.08.2024 года.

3. В течение десяти рабочих дней Добровидовой В.Г. совместно с наставляемой

Трубниковой О.М., составить план наставнической деятельности и индивидуальный

образовательный маршрут в установленном порядке.

4. Наставнику Добровидовой В.Г. обеспечить исполнение следующих мероприятий:

 Методическое сопровождение молодого специалиста при подготовке и

организации учебных и внеурочных занятий с обучающимися  строго в

соответствии с «Положением о наставничестве в ГБОУ СОШ с.Андросовка»

 Совместную работу открытых мероприятий и выступлений молодого

специалиста в рамках заседаний МО, единых методических дней

 Индивидуальное консультирование по вопросам разработки рабочих

программ по предметам, внеурочной деятельности, реализации программы

воспитания, организации работы с родителями

 Формирование функциональной грамотности обучающихся в урочной и

воспитательной деятельности

5. В период не позднее десяти дней после окончания деятельности по наставничеству

предоставить отчѐт об итогах выполнения плана наставничества и индивидуального

образовательного маршрута.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Неверову Л.Н.,

исполняющей обязанности заместителя по УР.

Директор школы                                М.Н. Никитина

		2023-02-27T20:57:48+0300
	Никитина М_Н_